
„Кога некој од вас ќе влезе во џамијата, нека
каже: ,Аллахумме ифтах ли ебвабе рахметик‘ (О
Аллах, отвори ми ги вратите на Твојата милост); а

кога ќе излегува, нека каже: ,Аллахумме инни
ес’елуке мин фадлик‘ (О Аллах, јас барам (да ми

подариш) од Твојата дарежливост).“

Од Ебу Хумејд, или од Ебу Усејд, радијаллаху анхума, се пренесува дека рекле:
Аллаховиот Пратеник, салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Кога некој од вас ќе
влезе во џамијата, нека каже: ,Аллахумме ифтах ли ебвабе рахметик‘ (О Аллах,

отвори ми ги вратите на Твојата милост); а кога ќе излегува, нека каже:
,Аллахумме инни ес’елуке мин фадлик‘ (О Аллах, јас барам (да ми подариш) од

Твојата дарежливост).“
[صحيح] [رواه مسلم]

Пратеникот  саллаллаху  алејхи  ве  селлем,  го  упатил  својот  умет  да  ја  кажуваат
следната дова кога влегуваат во џамија: ,Аллахумме ифтах ли ебвабе рахметик‘ (О
Аллах, отвори ми ги вратите на Твојата милост), па Го моли Аллах да му ги олесни
патиштата кон Неговата милост. А кога ќе сака да излезе, нека каже: (О Аллах, јас
барам да ми подариш од Твојата дарежливост). Човекот со оваа дова од Аллах бара
Негов дар и уште повеќе од Неговата добрина од халал егзистенција.
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